[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ
	О  внесении изменений в решение

Совета Кемского муниципального

 района от  19.06.2007  № 9-1/123

           В соответствии с  Законом Республики Карелия от 28.04.2014 № 1785-ЗРК "О  внесении изменений в Закон Республики Карелия  "О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия"
Совет Кемского муниципального района решил:
        1. Внести  в   решение Совета Кемского муниципального района  от  19.06.2007              № 9-1/123 «Об  утверждении   Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к  трудовой  пенсии муниципальным служащим органов местного самоуправления Кемского  муниципального района, лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Кемского муниципального района»  следующие  изменения:
         1) в преамбуле  решения наименование Закона Республики Карелия от 12.11.2007         № 1128-ЗРК "О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия" изложить в следующей редакции: "О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике  Карелия";
         2) в Положении о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к  трудовой  пенсии муниципальным служащим органов местного самоуправления Кемского муниципального района, лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Кемского муниципального района (далее – Положение):
        а) в подпункте  5.2. пункта 5 слова  «Закона Республики Карелия "О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия" заменить словами «Закона Республики Карелия  "О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия";
      3) в Приложении № 3 к Положению слова «Законом Республики Карелия "О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия"  заменить словами «Законом Республики Карелия "О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия";

      4) в преамбуле Приложения № 4  к Положению  слова "О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия" заменить словами  "О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  в  Республике Карелия".
        2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 мая 2014 года.
Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского  муниципального района                                   А.Д.Кокков

г. Кемь

29.05.2014

43-2/386